
ZARZĄDZENIE Nr 0050.79.2019

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 31 maja 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr III/15/2018

Rady  Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  17  grudnia  2018 roku w sprawie  budżetu  Gminy

Wyrzysk na 2019 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§  1.  W  budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  III/15/2018  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok,

zmienionej  zarządzeniem  Nr  0050.8.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16 stycznia

2019 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia

2019 roku, uchwałą nr VI/75/2019 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku, uchwałą

Nr VII/85/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 roku, zarządzeniem Nr

0050.49.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 marca 2019 roku, uchwałą Nr VIII/95/2019

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 1 kwietnia 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.57.2019

Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  kwietnia  2019  roku,  uchwałą  Nr  IX/96/2019  Rady

Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  26  kwietnia  2019  roku,  zarządzeniem Nr  0050.72.2019

Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  maja  2019  roku,  zarządzeniem  Nr  0050.76.2019

Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 maja 2019 roku, uchwałą Nr X/101/2019 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 31 maja 2019 roku,  wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się  o kwotę 9.706,15 zł  i  po zmianie wynosi

58.719.066,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan  dochodów  bieżących  zwiększa  się  o  kwotę  9.706,15 zł  i  po  zmianie

wynosi 57.217.215,13 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.501.851,00 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę



9.706,15 zł i po zmianie wynosi 15.441.461,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia;

2) plan  wydatków budżetu  gminy zwiększa  się  o  kwotę  9.706,15 zł  i  po  zmianie

wynosi 66.058.942,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

a) plan  wydatków  bieżących  zwiększa  się  o  kwotę  9.706,15 zł  i  po  zmianie

wynosi 52.655.663,13 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 13.403.278,92 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

9.706,15 zł i po zmianie wynosi 15.441.461,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wyrzysk.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.79.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 maja 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

Zmiany  w budżecie  gminy  polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 9.706,15 zł. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.706,15 zł związane jest ze zwiększeniem planu

dochodów  bieżących  z  tytułu  dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie;  zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.179.2019.6  Wojewody  Wielkopolskiego,  dotacja

celowa przeznaczona jest na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu (Dział 010 rozdział 01095 § 2010).

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 58.719.066,13 zł.

Plan  wydatków  budżetu  zwiększa  się  o  kwotę  9.706,15  zł,  zmianę  wprowadza  się

w następujących działach:

W dziale  010  Rolnictwo  i  łowiectwo   zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę

9.706,15 zł w rozdziale 01095 Pozostała działalność, zgodnie z przyznaną dotacją celową z

budżetu  państwa  na  realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz

innych zadań zleconych gminie.

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu

wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

W dziale  801 Oświata i wychowanie zmiany w planie wydatków wprowadza się

zgodnie  z wnioskami dyrektorów placówek oświatowych.

Zmiany polegają na:

        w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków bieżących o

kwotę 50,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenia majątkowe; zgodnie z

wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wyrzysku;



3) w  rozdziale  80104  Przedszkola  dokonuje  się  przeniesienia  planu  wydatków

pomiędzy paragrafami o kwotę 6.900,00 zł, zmniejszając plan wydatków na zakupy

materiałów i wyposażenia z jednoczesnym zwiększeniem paragrafu zakupu usług

remontowych, w związku z koniecznością przeprowadzenia w okresie wakacyjnym

remontu  pomieszczeń  klatki  schodowej  i  holu  na  piętrze  budynku  Publicznego

Przedszkola w Osieku nad Notecią; zgodnie z wnioskiem Dyrektora Publicznego

Przedszkola w Osieku nad Notecią;

4) w rozdziale  80110  Gimnazja  zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę

50,00 zł przeznaczonych na różne opłaty i składki; zgodnie z wnioskiem Dyrektora

Szkoły Podstawowej w Wyrzysku;

5) w rozdziale  80148  Stołówki  szkolne  i  przedszkolne  dokonuje  się  przeniesienia

planu wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 200,00 zł, celem zabezpieczenia

środków  na  szkolenia  pracowników;  zgodnie  z  wnioskiem  Dyrektora  Szkoły

Podstawowej w Wyrzysku;

6) w  rozdziale  80195  Pozostała  działalność  dokonuje  się  przeniesienia  planu

wydatków  między  paragrafami  projektu  w  ramach  umowy  o  dofinansowanie

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego „Klucz do kompetencji -

wsparcie kształcenia ogólnego w Gminie Wyrzysk”, w związku z wprowadzonymi

zmianami  do  umowy  nr  RPWP.08.01.02-30-0225/16;  zgodnie  z  wnioskiem

Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek. 

           

         W dziale  926 Kultura fizyczna  wprowadza się zmiany zgodnie z wnioskiem

Kierownika  OSiR w Wyrzysku,  celem zwiększenia  środków na nagrody o  charakterze

szczególnym  niezaliczone  do  wynagrodzeń  dla  najlepszych  zawodników,  w  związku

z organizowaniem imprez sportowych w 2019 r., w tym „Biegu Olka”; w  następujących

rozdziałach:  

w rozdziale 92604 Instytucje kultury fizycznej zmniejsza się plan wydatków bieżących o

kwotę 3.000,00 zł; 

w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej dokonuje się przeniesienia planu

wydatków pomiędzy paragrafami oraz zwiększa się  plan wydatków bieżących o kwotę

3.000,00 zł.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 66.058.942,05 zł.


